[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18  ноября  2021 г.								       №  931

	Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Лахденпохским муниципальным районом, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 20.08.2004 N 113-ФЗ "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, Уставом Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
	1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет lah-mr.ru  и в газете «Призыв».
3. Считать утратившим силу Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.11.2010 года № 1293 «Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на финансовое обеспечение полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам, начальника финансового управления  Т.В. Сергушкину.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                                                  	О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, МКУ «ЦБ», управление делами

Приложение
 к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района от 18.11.2021 № 931

Положение
о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
[bookmark: _GoBack]
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств Лахденпохского муниципального района, подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, (далее по тексту - Положение, Субвенция) разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 20.08.2004 N 113-ФЗ "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации", Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, Уставом Лахденпохского муниципального района,.
1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления Лахденпохским муниципальным районом, переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
[bookmark: P55]1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Лахденпохского муниципального района, подлежащие исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

2. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

[bookmark: P59]2.1. К функциям, связанным с исполнением переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации, относятся:
- составление общих и запасных списков кандидатов в присяжные заседатели;
- извещение граждан, проживающих на территории Лахденпохского муниципального района, через публикацию списков (фамилия, имя, отчество) в средствах массовой информации;
- уведомление граждан, включенных в списки кандидатов в присяжные заседатели;
- рассмотрение поступающих письменных заявлений граждан о необоснованном включении их в указанные списки, об исключении их из этих списков или исправлении неточных сведений о кандидатах в присяжные заседатели;
- ежегодная (или по представлению председателя суда в более короткие сроки) проверка и при необходимости изменение и дополнение списков кандидатов в присяжные заседатели, публикация уточненных списков в средствах массовой информации;
- направление окончательных списков в Лахденпохский районный суд и  Министерство национальной и региональной политики Республики Карелия;
 - осуществление иных действий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
2.2. Выполнение перечисленных в пункте 2.1 функций по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации возлагается на Управление делами Администрации Лахденпохского муниципального района.

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 1.3 настоящего Положения расходного обязательства, является Администрация Лахденпохского муниципального района.
3.2. В качестве финансового норматива на исполнение переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации на территории Лахденпохского муниципального района применяется норматив, установленный законодательством Российской Федерации.
3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету Лахденпохского муниципального района, зачисляются на единый счет бюджета Лахденпохского муниципального района и отражаются в составе доходов бюджета района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.
3.4. Расходование средств Субвенции осуществляется Управлением делами Администрации Лахденпохского муниципального района в пределах установленных Лахденпохскому муниципальному району Министерством финансов Республики Карелия предельных объемов финансирования, на цели, указанные в пункте 1.3 настоящего Положения, посредством представления документов в Управление Федерального казначейства по Республике Карелия.
3.5. Направления расходования средств Субвенции:
- почтовые расходы;
- канцелярские расходы;
- расходы, связанные с публикацией списков кандидатов в средствах массовой информации.
3.6. Функции по ведению бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной отчетности в рамках исполнения переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации осуществляются муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия».
3.7. Ответственность за целевое расходование средств Субвенции несет Управление делами Администрации Лахденпохского муниципального района.

4. Отчетность

4.1. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется финансовым управлением Администрации Лахденпохского муниципального района на основании данных, представленных МКУ «ЦБ» и управлением делами Администрации Лахденпохского муниципального района, по форме, утвержденной судебным Департаментом при Верховном Суде Российской Федерации,
4.2. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия структурными подразделениями Администрации Лахденпохского муниципального района по компетенции осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, связанных с осуществлением переданных государственных полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

image1.emf